INDICAÇÃO Nº 180/09

AUTORIA: Vereador Rodrigo Soares.

EMENTA: Indica afastamento de porteira no PSF Córrego Graciano.

DATA: Manhumirim/MG, 24 de setembro de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 - Que o Executivo Municipal providencie o afastamento da porteira na entrada

do PSF localizado no Córrego dos Gracianos.

JUSTIFICATIVA

 Os moradores chegam muito cedo para serem atendidos, e no local que está hoje a

porteira, os carros ficam no meio da estrada, causando transtornos para os demais veículos

que precisam passar pela mesma. O afastamento da porteira em cerca de 10 metros

resolveria essa situação.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

   Ver. Rodrigo Soares